
 
«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан») 

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 29223 

                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru 
                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                       ПРИКАЗ 

 

21.11. 2025                                                           № 304 

 

Об утверждении Положения о системе 

работы по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Заветненская 

СШ им. Крымских партизан» на 

2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» от 21.11.2025  № 421 «Об утверждении 

Положения  о системе работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым 

на 2025/2026 учебный год», с целью реализации комплекса мер в рамках 

национального проекта «Образование», направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Заветненская СШ 

им. Крымских партизан», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Заветненская СШ им. 

Крымских партизан» в 2025/2026 учебном году (Приложение 1). 

       2. Федоровой Г.А., заместителю директора,  обеспечить реализацию 

актуальных мер и механизмов в системе работы школы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся. 

       3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       С.А. Коваленко 

 

 

 

 
Ознакомлена:  

_______________Федорова Г.А. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zav.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Коваленко Сергей Анатольевич
Действителен c: с 13.09.2022, 12:13
Действителен до: до 12.09.2027, 12:13

Ключ подписи: 00E72565CEA20D1E80


